

Nr 47.

Av fru **Rönn-Christiansson m. fl.**, angående sambandet mellan mödrahjälp och fattigvård.

Den förordning om mödrahjälp, som trädde i kraft den 1 januari 1938, har fyllt ett verkligt behov, när det gäller att bistå mindre bemedlade mödrar.

Behovet föreligger alltså kanske i ännu större utsträckning än tidigare, bl. a. beroende på höjda livsmedelspriser. Som en följd av dessa förhållanden är det givetvis många kvinnor som åtnjuta fattigvårdsbidrag.

Det har visat sig på många platser i sådana fall, där kvinna erhåller fattigvårdsbidrag, att hon vid nedkomst då hon erhåller mödrahjälpen berövas fattigvårdsbidraget. Fattigvårdslagen utnyttjas därvid godtyckligt. Som exempel kan anföras följande.

En familj på fem personer boende i Göteborg, av vilka fadern är invalid och oförmögen till arbete, har i fattigvårdsbidrag 145 kronor per månad. Mödrahjälp till ett belopp av 300 kronor utgår till modern från och med december 1938 under tolv veckor framåt. Fattigvården gjorde avdrag för december månad med 25 kronor och har meddelat, att även under den tid mödrahjälp utgår skall samma avdrag per månad göras.

Det har kommit till vår kännedom att i vissa län utbetalas både fattigvårdsbidrag och mödrahjälp. Man har tolkat bestämmelserna för mödrahjälp på det enligt vår uppfattning riktiga sättet, att det icke är kommunen som i första hand skall hjälpas utan det är individen, i det här fallet modern. Hon är på grund av moderskapet i behov av rikligare och mera närande kost, vilket ju är syftet med mödrahjälpen.

Mödrahjälpns nämndernas konferens, som sammanträdde i Stockholm hösten 1938, upptog till behandling de olika tolkningarna av mödrahjälpförordningen, och socialstyrelsen lovade att tillställa de kommunala myndigheterna direktiv i frågan. Enligt vad vi ha oss bekant ha några sådana ännu ej kommit ut.

I varje fall anse vi att kvinna, som har fattigvårdsbidrag, vid moderskap ej skall frånhändas detsamma. Skall hon som *moder* ges ett ekonomiskt handtag, så bör inte detta utnyttjas för att beröva henne övrig hjälp.

Mödrahjälpen avser att vara ett led i strävandena att bispringa nödställda mödrar, men på det sätt som en del myndigheter tolkar fattigvårdslagen blir denna hjälp mer eller mindre illusorisk. De kvinnor som åtnjuta fattigvårdsbidrag äro naturligtvis de mest behövande, men just dessa bli lidande tack vare de avita tolkningsbestämmelserna. För de kvinnor däremot som ha något drägligare ekonomiska förhållanden kan mödrahjälpen bli vad den är ämnad att vara och vilket vi redan framhållit, nämligen ett stöd åt landets mödrar.

Med vad vi här ovan anført hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag till nästa års riksdag angående förtydligande bestämmelser i fattigvårdslagen med syfte att erhållen mödrahjälpen ej får innebära minskning eller indragning av fattigvårdsunderstöd.

Stockholm i januari 1939.

S. Rönn-Christiansson.

H. Hagberg.

K. Senander.

J. H. Brädefors.